
MELLOMKIRKELIG RÅD

OSLO

2.-3. FEBRUAR 1998

SAKSLISTE

Sak MKR 10/98

OPPNEVNINGER

Sak MKR 10/98: Oppnemning av nye medlem til KISP

Sakspapir: Saksdokument
CV for Torunn Laugen

Sakshandsamar: Hans Morten Haugen

Saksframstilling:

Hilde Frafjord Johnson og Marit Nybakk ba seg begge fritaken frå KISP-verv i oktober 1997, av ulike årsakar. KISP-møtet 30. og 31. oktober diskuterte saka (sak KISP 20/97), på bakgrunn av eit saksframlegg laga av KISP-konsulenten. KISP-medlemma var inviterte til å komme med framlegg på namn før møtet, og det er eit klart ønske om å styrkje kvinnerepresentasjonen i KISP.

Under møtet i KISP ble dei ulike namna gjennomgått, og KISP-medlemma var godt nøgde med dei forslaga som var levert. Dei namna som var framme i samtalene rundt bordet blir henta fram att når eit nytt KISP skal konstituerast tidleg i 1999.

KISP gjorde dette vedtaket, på bakgrunn av at Anne-Kristin Sydnes ikkje på det dåverande tidspunktet visste nok om den framtidige jobben i Statoil, og høvet til å kombinere dette med t.d. KISP-verv:

"1) KISP foreslår for MKR følgende to personer til oppnevning som KISP-medlemmer for 1998:

- a) Anne Kristin Sydnes, etikkdirektør ved Statoil Norge, med vara Hilde Salvesen, Latin-Amerika-koordinator ved Kirkens Nødhjelp dersom Sydnes likevel ikke kan stille.*
- b) Torunn Laugen, forsker ved Institutt for Forsvarsstudier.*

2) KISP foreslår som nytt medlem i KISP/AU, dersom hun velger å bli med i KISP: Anne Kristin Sydnes. Dersom ikke Sydnes kan, vil Brita Gjellesvik bli spurt."

Vi er glade for at Anne Kristin Sydnes no har meldt interesse for både KISP og KISP/AU. På bakgrunn av det vedtaket som vart gjort i oktober, gjer dette at det ikkje trengst nokon ytterlegare konstituering av KISP, og at Sydnes kan innkallast til eit KISP/AU-møte i byrjinga av mars.

Framlegg til vedtak:

Mellomkyrkjeleg Råd oppnemner som nye medlem til KISP for 1998:
Torunn Laugen og Anne-Kristin Sydnes.

INNSTILLING FRA KISP TIL OPPNEVNING PÅ MKR-MØTET 2. OG 3. FEBRUAR

Som nye medlemmer til å erstatte Marit Nybakk og Hilde Frafjord Johnsen innstiller KISP følgende to personer for 1998:

1) Anne Kristin Sydnes, nå forsker på Fridtjof Nansens Institutt, fra 1998
Menneskerettighetsdirektør ved Statoil Norge. Forbehold grunnet usikkerhet om hva hennes nye arbeidsgiver vil si; de ønsker å se på hva vi har uttalt så langt. Foreløpig er det ikke kommet noen innvendinger, men dette vil gjennomgås i januar. Dersom det mot formodning ikke er mulig for henne å stille, innstiller KISP på Berit Hagen Agøy, nå internasjonal konsulent ved Høgskolen i Telemark, avd Bø.

2) Torunn Laugen, forsker på Institutt for Forsvarsstudier, tidligere tilknyttet FNI (se vedlegg)

Valget av ny vara etter Hilde Frafjord Johnsen skal gjøres av KISP. Foreløpig har ingen meldt seg til dette. Kan denne saken utsettes til vi vet om Anne Kristin kan stille; i så fall er hennes kandidatur sterkt. En annen kvinne arbeider i Oslo, og kan ta KISP/AU-møter etter jobb: Brita Gjellesvik.

Torunn Laugen, født 15. juni 1967. Utdannet Cand. Polit fra Universitetet i Oslo i 1995.
Hovedoppgave: *Compliance with international environmental agreements. Norway and the Acid Rain Convention.*

Arbeidserfaring:

Februar 1995 - Oktober 1996: Vitenskapelig assistent ved Fridtjof Nansens Institutt hvor jeg arbeidet med følgende områder: Integrasjon av miljøhensyn i norsk bistand, overgangen fra nødhjelp til langsiktig bistand, spesielt i såkalte 'post-conflict situations' med erfaringer fra Mosambik og Gaza, reform av FN-systemet generelt og UNICEF spesielt.

November 1996 - : Forsker ved Institutt for Forsvarsstudier hvor jeg arbeider med NATOs nye rolle innenfor fredsbevarende operasjoner med hovedvekt på NATO-operasjonene i Bosnia i tidsrommet fra 1992 fram til i dag.



KIRKERÅDET

Den norske kirke

Mellomkirkelig Råd

Dato	Vår ref.	Deres ref.	Deres dato
30.01.98	97/190 SHS		

I forbindelse med behandlingen av Framdriftsplanene for Det økumeniske tiåret vedtok Kirkemøtet i 1990 å be Kirkerådet om å nedsette et særskilt organ for å følge opp arbeidet med Det økumeniske tiåret. Dette organet - Komiteen for Det økumeniske tiåret, er oppnevnt av Kirkerådet, med to av medlemmene etter forslag av Mellomkirkelig Råd. I statuttene for komiteen heter det at komiteen skal arbeide med:

- spørsmål vedrørende Det økumeniske tiåret, 1988 - 98
- kvinnespørsmål

Videre heter det:

Komiteen skal bistå sekretariatet ved forberedelse og gjennomføring av oppgaver og saker som Kirkemøtet, Kirkerådet eller Mellomkirkelig Råd gjør vedtak om. Komiteen kan også på eget initiativ ta opp aktuelle saker innen sitt område og fremme saker for de sentralkirkelige råd.

Komiteen er altså Den norske kirkes spesialorgan under de sentralkirkelige råd for gjennomføring av Det økumeniske tiåret (og for kvinnespørsmål generelt) og er i motsetning til de andre nemdene, opprettet etter vedtak i Kirkemøtet.

Som kjent avsluttes Det økumeniske tiåret dette året og Kirkenes Verdensråd har invitert til en markering av dette i forkant av generalforsamlingen i Harare i november dette året. På sitt møte i september 1997 gjorde Komiteen for Det økumeniske tiåret vedtak om flere navn som kunne være aktuelle for deltakelse på Kirkenes Verdensråds Decade Festival, de fleste var medlemmer av komiteen, men Solveig Fiske og en representant fra Metodistkirka ble også foreslått. På bakgrunn av en samtale om denne oppnevningssaken med generalsekretæren i Mellomkirkelig Råd skrev komiteens sekretær et notat til bruk ved Arbeidsutvalget i Mellomkirkelig Råds behandling. Bakgrunnen for at notatet ble utarbeidet var at en ble forespeilet at det kunne være vanskelig å få med representanter for Komiteen for Det økumeniske tiåret i delegasjonen. Om en skulle ha håp om noe slikt, måtte argumentasjonen være god. Notatet vedlegges.

Arbeidsutvalget i Komiteen for Det økumeniske tiåret er glade for at to av de personene som ble foreslått av komiteen er blitt oppnevnt. Vi registrerer imidlertid at argumentene for å få med i det minste en representant for komiteen ikke har ført fram. Det argumenteres i notatet på følgende måte:

Komiteen for Det økumeniske tiåret mener at det er viktig at de som deltar i festivalen er kvinner som har stått sentralt i og har hatt ansvaret for gjennomføringen av tiåret og som også vil ha ansvar for å utarbeide en strategi for den videre oppfølgingen. Vi forstår det også slik at dette er i tråd med KV's intensjoner.

Ansvaret for gjennomføring og oppfølging av tiåret tilligger Komiteen for Det økumeniske tiåret. Det er derfor naturlig at flere av komiteens medlemmer deltar.

At medlemmer av den komiteen som, etter vedtak i Kirkemøtet, er opprettet for å ivareta arbeidet med det økumeniske tiåret i Den norske kirke deltar under Kirkenes Verdensråds offisielle avslutning av tiåret er ikke bare naturlig, men burde også være helt selvsagt. At festivalen også skal være et ledd i en prosess for å utarbeide en strategi for videre oppfølging av tiårets intensjoner gjør ikke saken mindre innlysende.

Arbeidsutvalget i Mellomkirkelig Råd har ved sin oppnevning (sak MKR/AU 46/97) bevisst valgt bort komiteen. Dette kan vanskelig oppfattes som annet enn i verste fall mistillit til komiteen, i beste fall en underkjennelse av komiteens medlemmer og det arbeidet som faktisk er gjort. Det vitner om lite forståelse for at arbeidet med kvinne- og likestillingsspørsmål er et eget fagfelt som faktisk har tradisjoner tilbake til begynnelsen av 70-tallet. Arbeidet med det økumeniske tiåret har gitt komitemedlemmene viktig kunnskap og innsikt, i tillegg til den kompetansen de i utgangspunktet representerte. Komiteens engasjementet er forøvrig fundert på tilslutning til og identifikasjon med tiårets målsettinger og de konkrete resultatene som faktisk er oppnådd i vår egen kirke.

Vedtaket i denne saken fra møtet i Mellomkirkelig Råds Arbeidsutvalg bidrar på ingen måte til å gi oss som har ansvar for å avslutte og følge opp tiåret, inspirasjon og oppmuntring til fortsatt innsats. Vi vil hevde at en norsk delegasjon til Decade Festival uten representanter for Komiteen for Det økumeniske tiåret er inadekvat. Vi forventer derfor at Mellomkirkelig Råd bidrar til å rette opp den feilen som er gjort.

Denne henvendelsen oversendes i forståelse med Kirkerådets direktør.

KOMITEEN FOR DET ØKUMENISKE TIÅRET VED ARBEIDSUTVALGET

Kristine Værnes Anthonisen
leder


Synnøve Hinnaland Stendal
sekretær

Vedlegg

013/5-4